

Høringssvar

Fra: Terningen Innovasjonspark, Terningen Arena, 2406 Elverum

Innspill til Helsepersonellkommisjonen fra Terningen Innovasjonspark

Våren 2020 rammet pandemien Norge og verden. Det viste seg raskt at helseberedskapen ikke var god nok. Helsearbeidere manglet nødvendig smittevernutstyr. Eldre var redde for å ta imot hjemmesykepleien fordi pleieren ikke hadde munnbind. Det var stor mangel på sykepleiere og spesialsykepleiere. Det var også mangel på legemidler, både før og under pandemien. Dette er ytterligere forsterket etter pandemien.

Norge kom rimelig godt ut av pandemien, men myndighetene må være bedre forberedt ved en senere krise. Vi må kunne forvente at det er helsepersonell med riktig kompetanse og tilstrekkelig med både medisinsk utstyr og legemidler. Det er fortsatt mangel på fastleger, sykepleiere, spesialsykepleiere og helsefagarbeidere mange steder. Både kommuner og sykehus bruker årlig milliarder av kroner på innleie av helsepersonell, som i hovedsak kommer fra andre land. Norge må i årene framover sørge for at vi utdanner nok helsepersonell, og at det settes i verk tiltak som bidrar til at de forblir i yrket.

Arbeidsfordelingen mellom de ulike yrkesgruppene innen helse kommer tydelig frem i meldingen. For å løse helseutfordringene fremover er det helt essensielt å vurdere grundig hvilke oppgaver de ulike yrkesgruppene skal utføre. Vi tenker her spesielt på oppgavefordelingen mellom sykepleiere og helsefagarbeidere.

Kommisjonen skriver at Norge må være tilstrekkelig selvforsynt med helsepersonell. Vekst i studieplasser bør legges til distriktene fremfor sentrale strøk. Terningen Innovasjonspark støtter dette.

Det å ha nok helsepersonell er avgjørende både i en normalsituasjon og i kriser, men det er viktig at de også kan gjøre jobben sin på en trygg og forsvarlig måte.

Kompetanse knyttet til smittevern som fagfelt i helseutdanninger og trening/øving for helsepersonell i beredskapsarbeid sammen med andre samfunnsaktører må også prioriteres. Norsk senter for beredskap og helseindustri kan være en viktig bidragsyter i dette arbeidet.

Terningen Innovasjonspark mener derfor at helseindustrien og beredskapen i Norge må videreutvikles slik at Norge og Europa blir mer selvforsynt når det gjelder medisinsk utstyr, legemidler og vaksiner.